

**N:o 90.**

Ank. till Riksd. kansli den 22 maj 1901, kl. 11 f. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om utredning angående afyttrande för byggnadsändamål af vissa delar af det s. k. Ladugårdsgärdet m. m.*

(I. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt, till statsutskottets förberedande behandling remitterad motion (n:o 42) har herr *C. J. Jacobson*, under erinran om de stora utgifter, som vore förenade med den nya härordningens införande, föreslagit, att Riksdagen måtte aflåta skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan om utredning af, huruvida icke större eller mindre delar af det s. k. Ladugårdsgärdet och Djurgården samt Skeppsholmen i Stockholm m. m. skulle kunna afyttras till byggnadsändamål och i sådant fall hvilka belopp, som kunde väntas inflyta af denna affär.

I särskilda utskottets (n:o 1) utlåtande n:o 11 anföres, i fråga om beredande af tillgång till gäldande af kostnader för uppförande af de för den nya härordningen erforderliga kaserner, bland annat, att, då det här gälde att åt staten anskaffa fastigheter, hvilka med nödiga underhållskostnader under en längre tid komme att ega bestånd, det kunde ifrågasättas, huruvida icke det skulle vara lämpligt att afyttra annan staten tillhörig icke inkomstgivande fastighet, hvilken icke vore för sitt hittills afsedda ändamål oundvikligen erforderlig, men för hvilken med hänsyn till läget en betydande köpskilling kunde påräknas. Sålunda borde exempelvis vissa delar af det kronan

*Bih. till Riksd. Prot. 1901. 4 Saml. 1 Afd. 54 Häft. (N:o 90).*

tillhöriga, norr om Djurgårdsbrunnsviken belägna vidsträckta området kunna med fördel för staten försäljas.

Med erinran om statsutskottets i ett annat sammanhang under innevarande riksdag gjorda uttalande derom, att köpeskillingar, som inflyta vid försäljning af fastigheter, hvilka förut varit för försvarsverket disponerade, böra för dettas räkning användas, har utskottet velat ansluta sig till motionärens mening derom, att frågan, huruvida försäljning af de utaf motionären angifna kronoegendomar skall ega rum, bör göras till föremål för utredning och ompröfning; men i denna och dithörande frågors nuvarande läge anser utskottet icke någon åtgärd i det af motionären föreslagna syfte för närvarande böra företagas, helst utskottet är förvissadt om att Kongl. Maj:t egnar berörda angelägenhet allvarlig uppmärksamhet.

Utskottet hemställer alltså,

att herr Jacobsons ifrågavarande motion icke må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 22 maj 1901.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.